
فرهنگ، راهبرد را به جای صبحانه می خورد گره مذاکرات وین و سرنوشت اوکراین
نادر سیدکلالی *

سکه و طلا سقف ۱۴ ماهه را شکستند

گفت وگوی ویدئویی هفته گذشــته »ولادیمیر 
پوتین« با »جو بایدن« نشان داد که اعضای کلوپ 
قدرتمندان شــاید با یکدیگر دست به یقه بشوند 
اما وارد زد و خورد مســتقیم نمی شوند. روند بده 
و بســتانی که پس از جنگ جهانی دوم بین بلوک 
شرق و غرب نهادینه شده بود؛ همچنان ادامه دارد.
در خلال چانه زنی روســای جمهوری آمریکا و 
روسیه پرونده قطوری از اختلافات مطرح شد که با 
موضع گیری های ثانویه کاخ سفید و کرملین بهتر 
می توان تحلیل کرد. کرملین رسما از طرف مقابل 
خواســته بود که نیروهای ناتو از مرزهای روســیه 
دور شــوند. روسیه که از بازی ناتو با اعصاب مسکو 
خسته شده اســت، در حال برنامه ریزی برای یک 

اقدام پیش دستانه است تا کار را یکسره کند.
 مدتی است که رسانه های آمریکایی می گویند 
که ارتش ســرخ آمــاده ورود به مناطق شــرقی 
اوکراین شده اســت که یادآور ضمیمه شدن شبه 
جزیره کریمه به خاک روســیه است. موضع گیری 
تند پوتین در دفــاع از روس تبارهای اوکراین هم 

نشان می دهد که کرملین خیالاتی در سر دارد.
کی یف، ســرزمین حاصلخیزی که بین غرب و 
شرق دست به دست می شود؛ دلخوش به وعده های 
رئیس جمهوری آمریکاســت. نکته اینجاست که 

بایدن، بدل »نویل چمبرلین« نخست وزیر بریتانیا 
در حوالی سال 1940 و پیش از جنگ جهانی دوم 
اســت که به علت ترس از حکومت هیتلر از قدرت 

برکنار شد. 
مساله اساســی برای واشــنگتن این است که 
آمریــکا در ماجرای خروج از افغانســتان شــاهد 
خدشه دار شدن پرســتیژ ایالات متحده بود. حالا 
آنها نیازمند اعاده حیثیت هستند اما امکان تقابل 

با روسیه را ندارند. 
»آنتونی بلینکــن« وزیر امور خارجه مداخله گر 
آمریــکا می خواهد ماجرای معاملــه بزرگ 2010 
»بــاراک اوباما« با »دیمیتــری مدودیف« را تکرار 
کنــد. در آن ماجرا اتفاقی کــه رخ داد این بود که 
روسیه و آمریکا درباره ایران و اوکراین تفاهم کردند 
که در نتیجه آن قطعنامه شــورای امنیت سازمان 
ملل علیه ایران صادر شــد و »یولیاتیموشــنکو« 

غرب گرا در کی یف از قدرت برکنار شد.
امــروز که روس ها در زمین و فضا دســت برتر 
دارنــد، کرملین می تواند امتیازات بیشــتری را از 
واشــنگتن مطالبه کنــد. واقعیــت دردناک برای 
آمریــکا این اســت که  کرملین شــرق اوکراین و 
مناطق روس نشین را همانند کریمه ضمیمه خاک 
روسیه خواهد کرد و ناتو هیچ کاری انجام نخواهد 
داد. همزاد تاریخی این اتفاق را شــاید در ماجرای 

دیوار برلین بتوان جست و جو کرد.
امروز دست اروپا و مشــخصا آلمان زیر ساتور 
نورداســتریم 2 است که بدون نیاز به اوکراین، گاز 

روسیه را به غرب اروپا می رساند. روسیه در آستانه 
فصل ســرما به خوبی، هژمونی انــرژی گازپروم را 
در راســتای مقاصد سیاسی مورد بهره برداری قرار 

می دهد.
در این میان، واشــنگتن تمام تلاش خود را به 
کار بسته اســت تا به موازات مذاکرات وین، تنور 
تنش های اوکراین در مرزهای روسیه و دریای سیاه 
را داغ کنــد. آمریکایی ها به هر قیمتی می خواهند 
خاطــره معامله بزرگ را زنده کننــد تا یک اقدام 
احتمالی علیه ایران در مقابل چشم پوشی از شرق 

اوکراین بین طرفین رد و بدل شود. 
گره مذاکرات وین و سرنوشــت اوکراین، برای 
ایران فرصــت و تهدیــد را در دل یکدیگر همراه 
دارد. دستگاه دیپلماســی جمهوری اسلامی باید 
متوجه باشد که در مذاکرات وین و در عرصه روابط 
بین الملل، منافع ملی مافوق همه ژست ها، لبخندها 

یا اخم های دیپلماتیک است. 
در کسری از ثانیه این امکان وجود دارد توطئه 
اســرائیل برای اجماع ســازی علیه ایران به نتیجه 
برســد. اســرائیلی ها با ارتباطاتی که در مسکو و 
واشــنگتن دارند به دنبال ایفای نقش کاتالیزور در 

معامله آمریکا و روسیه را داشته باشند.
خبر خوب برای تهران این اســت که آمریکا در 
ماجرای تجزیــه احتمالی اوکراین همانند ماجرای 
شــبه جزیره کریمه دست و پا بسته است که این 
موضوع تمایل روس ها برای بده و بستان را کمرنگ 

می کند.

پیتر دراکر، نظریه پرداز شهیر علم مدیریت یکبار 
گفتــه بود که فرهنگ، راهبرد را به جای صبحانه 
می خورد.  اشــارت او ناظر بر این واقعیت بود که 
فرهنگ آنقدر نیرومند اســت که هر راهبردی که 
بخواهد با موفقیت طرح ریزی و اجرایی شود باید 

اول به او جواب پس دهد.
 اما نیروی فرهنگ از کجاســت و آیا می توان 
راهبردهای نو را از چنگ فرهنگ نجات داد؟ علت 
تاکید دراکر بر اهمیت فرهنگ ناشــی از آن بود 
که در آن زمان آنچه در ســازمان ها جدی گرفته 

می شد راهبرد بود. 
راهبرد معطوف به جهت آتی سازمان هاســت 
بنابراین طبیعی هم هســت که مهم باشــد. اما 
درســت یا غلط، راهبرد معمــولا در اتاق مدیران 
عالی تدوین می شود و عموم کارکنان و مشتریان 

سازمان درک چندانی از چیستی آن ندارند.
در مقابل هم کارکنان و هم مشتریان سازمان 
نادانسته جذب فرهنگ سازمان ها می شوند. حال 

و هوای محیط اســت که به آنهــا نیرو می دهد؛ 
ارزش ها حالشان را خوش می کند؛ و امکان گله و 
شکایت کردن و پاسخ شنیدن و کمیت و کیفیت 

ارتباطات سازمانی قلبشان را قوت می بخشد.
بنابراین فرهنگ اگرچه مفهومی انتزاعی است، 
درک می شــود و اگر ناموافق و نابسامان باشد هم 
کارکنان و هم مشــتریان را دلسرد می کند. پس 
راهبردهــا زمانــی قرین توفیــق خواهند بود که 

پشتوانه فرهنگی داشته باشند. 
مثلا در جهان امروز اگر راهبردی برای رشــد، 
توسعه و پیشرفت تعریف شد، جو عمومی سازمان 
باید نخبه گرا و مشوق دانش و کوشش باشد. این 
قاعــده در مورد دولت هــا و حکومت ها هم برقرار 

است. یک بام و دو هوا نمی شود. 
راهبرد و فرهنگ )و ســاختار که در یادداشت 
حاضــر فرصت پرداختن به آن نبود( باید دســت 
در دست هم پیشروی کنند. پس حواستان جمع 
باشــد. اگر والدی، مدیری یا حاکمی دم از تغییر 

زد و راهبردهایی بــه این منظور تعریف و تبیین 
کــرد، یا فرهنگ بایــد پذیرای آن باشــد یا باید 
ظرفیت هایی برای تغییر فرهنگی ایجاد شده باشد 
که البته کاری بســیار دشوار و زمان بر و گاه حتی 
ناممکن اســت.  اما اگر دیدید ارزش ها، هنجارها، 
ارتباطات و در یک کلام، حال و هوا، همان اســت 
که قبلا بود و فقط راهبردها عوض شــده اســت 
خیالتان راحت باشد که فرهنگ راهبرد را در یک 

لقمه نوش جان خواهد کرد. 
اما هرگز مباد که راهبردی هم در کار نباشد و 
همــه چیز محدود به حرف و لفاظی و وعده وعید 
باشد.  آن وقت این قول و قرارهای ناپایدار، فرهنگ 
لفاظی، شعار، دروغگویی و منفعت طلبی را تقویت 
خواهد کرد. در این شــرایط اصلا راهبردی متولد 
نخواهد شد که قرار باشد مرده یا زنده زنده خورده 

شود.
*عضو هیات علمي پژوهشگاه
 علوم انسانی و مطالعات فرهنگی

طبــق تحلیل نایب رئیس اتحادیــه طلا و جواهر 
تهران، علیرغم نوسانات کاهشــی اونس جهانی طلا 
طی یک هفته اخیر، قیمت  ســکه و طلا اما دنباله رو 
نرخ ارز شــده و قیمت ها در بازار سکه و طلا داخلی 
از روز دوشــنبه تا پایان هفته افزایشی سپری شد؛ به 
گونه ای که رکورد تازه ای از قیمت ســکه و  طلا طی 

14 ماهه اخیر ثبت شده است.
محمد کشتی آرای در گفت وگو با ایسنا، در رابطه 
بــا وضعیت یک هفته اخیر بازار ســکه و طلا داخلی 
اظهار کرد: در هفته گذشــته قیمت اونس جهانی در 
روزهای شــنبه و یکشــنبه از ثبات برخوردار بود اما 
از روز دوشــنبه تا پایان هفته )روز چهارشنبه( سیر 
نزولی در پیش گرفت و با کاهش روزانه روبرو شد؛ اما 
از روز گذشته )پنجشنبه( مجدداً افزایش قیمت یافته 
و به 1٧٨٣ دلار در آخرین معاملات روز پنجشــنبه 
رسید. بنابراین در مجموع کاهش یک دلاری نسبت 
به ابتــدای هفته در قیمت اونــس جهانی طلا دیده 

می شود.
نایب رئیــس اتحادیه طلا و جواهــر تهران ادامه 
داد: برخلاف قیمــت اونس جهانی که در طول هفته 
ســیر نزولی داشــت، نرخ ارز با افزایش همراه شد و 
همیــن افزایش نرخ ارز در این هفته منجر به افزایش 
قیمت سکه و طلا هم شــد؛ بطوری که قیمت سکه 
و طلا در روزهای یکشــنبه و دوشــنبه این هفته به 
بالاترین ســطح خود در 14 ماهه گذشــته رسید و 
رکورد جدیدی را برجای گذاشــت. وی خاطرنشــان 

کــرد: در روزهای پایان هفته اما قیمت ارز باتوجه به 
صحبت های رئیس جمهوری و اقدامات بانک مرکزی، 
از روند صعودی خود متوقف شد و سیر نزولی به خود 
گرفت؛ بگونه ای که در آخرین معاملات روز پنجشنبه 
نــرخ ارز در اعدادی مشــخص، متوقف شــد. همین 
موضوع سبب شد که قیمت سکه و طلا نیز از نوسان 
)صعود یا نزول( متوقف و ثابت شود. قیمت ها از صبح 
دیــروز تا همین لحظه بدون تغییر مانده اســت. این 
مقام صنفی، علت این توقف نوســان را مذاکراتی که 
آغاز شده، دانسته و گفت: باید منتظر ماند تا مشخص 
شــود که این مذاکرات چه نتیجه ای خواهد داشت؛ 
چراکه قطعا و طبیعتاً در قیمت ها تاثیر خواهد داشت. 
کشــتی آرای افزود: با توجه به افزایش قیمت ســکه 
و طلا در هفته ای که گذشــت، شاهد افزایش تقاضا 
در بازار برای خرید ســکه بودیــم. این افزایش تقاضا 
باعث شــد که در طول هفته، انواع ســکه با افزایش 
حباب مواجه شــوند. قیمت سکه طرح جدید 1٧0 تا 
200 هزار تومان افزایش حباب در این هفته داشــته 
است. معمولاً مواقعی که بازار با هیجان افزایشی روبرو 
می شــود، میل به سرمایه گذاری و خرید افزایش پیدا 
می کند؛ لذا بر این اساس حباب سکه نیز از 2٧0 هزار 
تومان اوایل هفته تا 440 هزارتومان در معاملات روز 

پنجشنبه افزایش قیمت داشته است.  
نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران در رابطه 
با تغییرات قیمت ها در طی یک هفته اخیر و آخرین 
قیمت هــای معاملاتی در پایان هفته، گفت: هر قطعه 

ســکه تمام طرح جدید بطور متوســط با 2٨0 هزار 
تومان افزایش به 1٣ میلیون و 2٨0 هزار تومان و هر 
قطعه ســکه تمام بهار طرح قدیم با 100 هزار تومان 
افزایش بــه 11 میلیون و 900 هزار تومان رســیده 
اســت.  همچنین هر قطعه نیم ســکه نیز 200 هزار 
تومــان افزایش قیمت داشــته و در آخرین معاملات 
به شــش میلیون و 9۵0 هــزار تومان افزایش قیمت 
رســیده است. ربع سکه و سکه های گرمی نیز در این 
هفته به ترتیب شاهد افزایش 100 هزار تومانی و ۵0 
هــزار تومانی بوده اند و در پایــان هفته نیز به ترتیب 
ســه میلیون و 9۵0 هزار تومان و دو میلیون و 400 
هزار تعیین قیمت شــده اند. بنابراین انواع سکه هم با 
افزایش قیمت و هم با افزایش حباب روبرو شــده اند. 
وی ادامــه داد: به همین ترتیب هر مثقال طلای آب 
شــده به عنوان مبنای معاملات طــلا در این هفته 
حدود ۵۵ هزار تومان رشــد داشته و به پنج میلیون 
و ۶٧0 هزار تومان رســیده و هر گرم طلای 1٨ عیار 
بــا افزایش 14 هزار تومانی، یک میلیون و ٣10 هزار 
تومان در پایان هفته قیمت دارد.    کشتی آرای با بیان 
اینکه در حال حاضر هیچ نوع معامله و قیمت گذاری 
در معاملات پشت خطی )مجازی( انجام نشده است، 
گفت: همانطور که اشــاره شد قیمت ها از روز گذشته 
تغییری نداشــته اند و به نظر می رسد که باید منتظر 
بازگشایی بازار از شــنبه و از سرگیری معاملات بود 
تا سمت و ســوی قیمت ها مشخص شود اما احتمال 

تغییرات قیمت اونس جهانی وجود دارد. 
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»مردم سالاری« آخرین تحولات مذاکرات وین را بررسی می کند

امید به رفع سوءتفاهم ها 
در مذاکرات وین

وقتی سلامت و تنفس سالم مردم اولویت مسئولان نیست

یک هفته آلوده دیگر در انتظار کلانشهرها
منشأ ۶۰ تا ۸۰ درصد آلودگی هوا در کلانشهرها وسایل نقلیه متحرک است 

دستیار و مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا:

مشکلات 30 ساله اصفهان را 30 روزه نمی توان حل کرد

درخواست سرمایه گذاران شرکت فردادکار آمیتیس از رئیس قوه قضائیه برای تسریع در رسیدگی به پرونده

۱۸ هزار نفر، درگیر یک پرونده کلاهبرداری
 2500 میلیارد تومانی

رئیس جمهوری روسیه اوکراین را متهم به نسل کشی روس تبارها کرد

نطق تند پوتین علیه کی یف

گروه سیاسی - سعید تهرانی: هشتمین دور مذاکرات وین از روز پنجشنبه آغاز شده است. چانه زنی ها در دور هفتم از دید اروپایی ها به بن بست خورده است اما تهران 
و مسکو می گویند که روند مذاکرات مثبت بوده است. نخستین جلسه کارشناسی روزپنجشنبه عصر پس از نشست کمیسیون مشترک برجام با محور لغو تحریم ها به صورت 
دو جانبه با اتحادیه اروپا برگزار شد. طبق برنامه، از صبح روز جمعه کارگروه هسته ای تشکیل شد. به گزارش ایرنا در آغاز این دور از مذاکرات کشورهای حاضر در گفت و گوها 
نسبت به دور قبل ارزیابی مثبت تری از نشست های برگزار شده دارند؛ به ویژه آنکه پیشنهادات ایران در راستای رسیدن به یک توافق جامع و عملیاتی به طور کامل برای تمامی 

تیم های شرکت کننده تشریح و ابهامات در مسیر رفع شدن قرار گرفته است.
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علی ودایع

نوبخت به معاون رئیسی پاسخ داد

200 هزار میلیارد تومان معادل ارزی برای دولت جدید گذاشتیم

زنان ایرانی بیشتر در چه سنی مادر می شوند؟

آفتاب نیوز نوشــت: محمدباقــر نوبخت، رئیس 
سازمان برنامه و بودجه در دولت روحانی در پاسخ به 
ادعای معاون رئیسی درخصوص تحویل گرفتن دولت 
با خزانــه خالی و بدهی گفت آقای حســینی قطعا 
بی اطلاع هستند که بالغ بر 200 هزار میلیارد تومان 
معادل ارزی به صورت نقد و اسکناس در دسترس از 

دولت دوازدهم برای دولت سیزدهم باقی ماند.
محمد حسینی، معاون پارلمانی رئیس جمهوری 
مدعی شده است که »دولت را با خزانه خالی و کلی 

بدهی تحویل گرفتیم«. وی در جریان یک سخنرانی 
گفته بود: همه می دانیم آقای رئیسی در یک شرایط 
گل و بلبل کشور را تحویل نگرفته است. همین الان 
ماهانــه چند هزار میلیارد تومــان بدهی های دولت 
سابق توسط دولت ســیزدهم پرداخت می شود. اگر 
در گذشته می گفتند خزانه خالی تحویل گرفتیم ما 
بایــد بگوییم که علاوه بر آن دولت را با قرض فراوان 

تحویل گرفتیم.
محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه 

در دولــت روحانی در واکنش بــه این ادعای معاون 
پارلمانی رئیســی گفت: با شــناختی کــه از آقای 
حسینی معاون امور مجلس رئیس جمهور دارم، آدم 

دروغگو و فریبکاری نیست. 
قطعــا بی اطلاع هســتند که بالغ بــر 200 هزار 
میلیارد تومان معادل ارزی به صورت نقد و اسکناس 
در دســترس از دولت دوازدهم برای دولت سیزدهم 
باقی ماند. حال از آقای حســینی سوال شود از این 

واقعیت مطلع بودند؟

سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور گفت: در ۶ 
ماه نخســت سال جاری ۵٣٣ هزار و ٨٨ نوزاد متولد 
شــدند که ٣9.4 درصد از ایــن ولادت ها، فرزند اول 

خانواده هستند.
ســیف الله ابوترابی در گفت وگو بــا ایرنا افزود: از 
۵٣٣ هزار و ٨٨ نوزاد متولد شــده در ۶ ماه نخست 
امسال 2٨٨ هزار و ٣0 نوزاد پسر و ۵۶9 هزار و ۵02 

نوزاد دختر بودند.
وی ادامــه داد: از کل ولادت های رخ داده در نیمه 
نخست امسال  ٣9.4 درصد ولادت مرتبه اول )فرزند 
اول(، 40.۶ درصــد ولادت مرتبه دوم )فرزند دوم(، 
1۵.2 درصد ولادت مرتبه ســوم )فرزند سوم( و ٨.4 
درصد ولادت مرتبه چهارم)فرزند چهارم( و بیشــتر 

بوده است.
ســخنگوی ســازمان ثبت احوال در مورد اینکه 
نوزادان متولد شــده در ۶ ماه امسال دارای خواهر یا 
برادر بودند نیــز گفت : نیمی از ولادت های رخ  داده 
در این مدت مربوط به نوزادانی است که یک برادر و 

یا خواهر بزرگتر از خود دارند.  

وی خاطر نشــان کرد: بررسی ولادت های مرتبه 
اول ثبت شده در۶ ماه نخست سال 1400 برحسب 
گروه سنی مادران نشان می دهد که بیشترین سهم 
ولادت های مرتبه اول)فرزند اول( ثبت شده  با 2.2٧ 

درصد مربوط به مادران 20 تا 24 ساله است.
ابوترابــی با بیــان اینکه میانه ســنی مادران در 
ولادت های مرتبه اول، 2۶ســال است، تصریح کرد: 
یعنی نیمی از مــادران در زمان به دنیا آوردن اولین 
فرزند خود، 2۶ ســاله و بیشــتر یا کمتــر بوده اند و 
همچنین در حــدود 12 درصد از نوزادانی که اولین 
فرزند هستند مادرانی با سن بالای ٣۵ سال داشته اند.
ســخنگوی ســازمان ثبت احوال گفت: بررسی 
ولادت های مرتبه دوم ثبت شــده در ۶ ماه نخست 
ســال 1400 برحســب گروه ســنی مادران نشان 
می دهد که بیشترین ســهم ولادت های مرتبه دوم 
ثبت شــده با ٣1.1 درصد مربوط بــه مادران ٣0 تا 

٣4 ساله است.
وی ادامــه داد: در حدود ۵9 درصد از ولادت های 
مرتبه دوم مربوط به مادران 2۵ تا ٣4 ســاله است و 

این ولادت ها، مربوط به نوزادانی است که یک خواهر 
یا یک برادر بزرگتر از خود دارند و میانه ولادت های 
مرتبه دوم مربوط به مادران ٣0 ساله است، به عبارت 
دیگر نیمی از نوزادانی که فرزند دوم خانواده هستند 

مادران ٣0 ساله و بیشتر یا کمتر دارند.
ابوترابی با اشــاره به اینکه بررســی ولادت های 
مرتبه ســوم و بیشتر ثبت شده در نیمه نخست سال 
1400 برحسب گروه سنی مادران نشان می دهد که 
بیشــترین سهم ولادت های ثبت شــده با رقم ٣٧.٧ 
درصد مربوط به مادران گروه ســنی ٣0 تا ٣4 ساله 

است.
وی افــزود: مادران 2۵ تا ٣9 ســال با رقم ٨۶.9 
درصد )به ترتیب با 2۵.4، ٣٧.٧ و 2٣.9 در گروه های 
ســنی 29-2۵، ٣4-٣0، ٣9-٣۵( بیشــترین سهم 
ولادت های مرتبه سوم و بیشتر را  به خود اختصاص 
داده انــد و میانه ولادت های مرتبه ســوم و بیشــتر 
مربوط به مادران ٣2 ساله است، به عبارت دیگر نیمی 
از نوزادانی که فرزند سوم خانواده اند از مادرانی با سن 

٣2 ساله و بیشتر به  دنیا آمده اند.

خبر

 * * * * *

پنت  هاوس در تهران، ده برابر گران تر از بورلی هیلز آمریکا
قیمت عجیب خانه های لاکچری در پایتخت




